
       

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» от 30.10.2015 №1112 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно- 

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

муниципального образования «Инзенский район» на 2016-2024 гг.» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях повышения комфортности и безопасности проживания населения 

муниципального образования «Инзенский район», а также в целях приведения 

нормативного правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» от 30.10.2015 №1112 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие жилищно- коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2024 гг.» 

1.1. В наименовании  и по тексту постановления слова «на 2016-2024 гг.» 

исключить. 

1.2. В паспорте и по тексту программы  в теме «Ресурсное обеспечение 

муниципальной подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» в 

подпрограмме «Чистая вода» слова «2021-91 483.340 тыс.руб.» заменить  

словами  «2021- 91 460,09721 тыс.руб.», слова «2022-47912,006 тыс.руб.» 

заменить  словами  «2022- 47368,9 тыс.руб.»,  в подпрограмме «Газификация 

муниципального образования «Инзенский район»  слова «2022-0,0 тыс.руб.» 

заменить словами «2022-90,0 тыс.руб.»,  в подпрограмме «Подготовка и 

прохождение отопительных сезонов» слова «2021-0,0 тыс. руб» заменить 

словами «2021-99,76210 тыс. руб.».       

1.3. Исключить из приложения №2 программы строки 1.16, 1.17, 1.18. 

1.4.  В приложении №2 пункт 1  подпрограммы «Чистая вода» подпункты 

1.32-1.34 изложить в новой редакции согласно приложению. 

1.5. Приложение №2 пункт 2  подпрограммы «Газификация 

муниципального образования «Инзенский район»  дополнить подпунктом 2.29 

согласно приложению. 

1.6.  Приложение №2 пункт 3  подпрограммы «Подготовка и прохождение 

отопительных сезонов»  дополнить подпунктом 3.2 согласно приложению. 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

31января   2022  г.                                                                   №84                                               

экз._ 



2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 
Глава Администрации района                                                          А.И. Макаров 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Рамазанов Олег Рашитович 



 

Приложение к постановлению 

Администрации района  

от 31.01.2022 №84 

 
тыс. руб. 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Ответственные 

исполнители 

мероприятий 

Источник 

финанси-

рования 

Протя-

женнос

ть 

(км.) 

Финансирование мероприятия по годам 

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 Всего 

1 2 3 4  5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма  «Чистая вода»    

1.32 Канализацион-

ные сети и 

канализацион-

ная насосная 

станции 

микрорайона 

Лесхоза МО 

«Инзенский 

район» 

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район», МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Федеральн

ый бюджет, 

бюджет 

Ульяновско

й области, 

бюджет МО 

«Инзенский 

район»  

7,7      24211,99 

Федеральный 

бюджет  

22781,06 

Областной 

бюджет Улья-

новской 

области  

704,57 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 726,36 

23964,93 

Федераль-

ный бюджет  

22781,060 

Областной 

бюджет 

Улья-

новской 

области  

704,57 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

479,3 

  48 176,92 



1.33 Реконструкция 

водовода 

р.п.Глотовка 

Инзенского 

района 

Ульяновской 

области 

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район», МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Федеральн

ый бюджет, 

бюджет 

Ульяновско

й области, 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

8,2      54347,18 

Федеральный 

бюджет  

51135,26 

Областной 

бюджет Улья-

новской 

области  

1581,5 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

1630,42 

23053,97 

Федераль-

ный бюджет  

21915,030 

Областной 

бюджет 

Улья-

новской 

области  

677,86 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

461,080 

  77401,15 

1.34 Строительство 

водопровода по 

ул. Борьбы и 

реконструкция 

водовода в 

г.Инза 

Ульяновской 

области  

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район», МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Федеральн

ый бюджет, 

бюджет 

Ульяновско

й области, 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

3,467 0 0 0 0 0 12 900,92721 

Федеральный 

бюджет  

12076,4000 

Областной 

бюджет Улья-

новской 

области  

439,4778 

бюджет МО 

«Инзенский 

район» 

385,04941 

0 0 0 12 900,9272

1 

 

Подпрограмма «Газификация муниципального образования «Инзенский район» 



2.29 Экспертиза 

промышленной 

безопасности  

газовых 

шкафов 

МКУ 

«Управление 

архитектуры и 

строительства 

МО«Инзенский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0 0 90,0 0 0 90,0 

Подпрограмма «Подготовка и прохождение отопительных сезонов» 

3.2 Ремонт крыши 

пос. Свет, ул. 

Лесная, д.1 

Управление 

ЖКХ, ТЭК и 

дорожной 

деятельности 

МО «Инзенский 

район» 

Бюджет 

МО 

«Инзенский 

район» 

 0 0 0 0 0 99,76210 0 0 0 99,76210 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


